UBND HUYỆN TỨ KỲ
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 144/PGDĐT-THCS

V/v: Kiểm tra phổ cập giáo dục, xóa
mù chữ năm 2017

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày 28 tháng 9 năm 2017

  Kính gửi:

- Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã, thị trấn;
- Hiệu trưởng các Trường trực thuộc.

Thực hiện Quyết định số 3367/QĐ-UBND ngày 28/9/2017 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện Tứ Kỳ Về việc thành lập các Đoàn kiểm tra kết quả thực hiện
phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (PCGD-XMC) năm 2017;

Nhằm chuẩn bị tốt cho việc kiểm tra tái công nhận các xã, thị trấn đạt chuẩn
PCGD-XMC năm 2017, Phòng GD&ĐT huyện hướng dẫn Ban chỉ đạo PCGD-XMC
các xã, thị trấn và Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS một số nội
dung cụ thể sau đây:

I. Tiêu chí công nhận
- Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ cập giáo

dục, xóa mù chữ (gọi tắt là Nghị định 20);
 - Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo Quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận
đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mũ chữ (gọi tắt là Thông tư 07).

II. Hồ sơ PCGD-XMC cấp xã
Thực hiện theo Công văn số 113/PGDĐT-THCS ngày 25/7/2017 của Phòng

GD&ĐT huyện về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ PCGD-XMC năm 2017.
III. Quy trình, thành phần dự, thời gian, địa điểm kiểm tra PCGD-XMC
1. Quy trình kiểm tra
+ Nghe đơn vị báo cáo công tác chỉ đạo, kết quả thực hiện PCGD-XMC tại đơn vị.
+ Kiểm tra hồ sơ PCGD-XMC: Hồ sơ PCGD đặt tại các trường MN, TH,

THCS. Đoàn kiểm tra chia thành 3 tổ, kiểm tra trực tiếp tại các đơn vị.
+ Họp kết luận.
2. Thành phần dự kiểm tra
+ Đoàn kiểm tra PCGD-XMC của huyện;
+ Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục xã;
 + Hiệu trưởng và giáo viên phụ trách công tác Phổ cập giáo dục của trường.

3. Thời gian, địa điểm kiểm tra
+ Thời gian:

TT Thứ Ngày, tháng Buổi Xã, thị trấn Xã, thị trấn
Sáng Kỳ Sơn Văn Tố 1 Sáu 06/10/2017 Chiều Đại Đồng Phượng Kỳ
Sáng Hưng Đạo Minh Đức 2 Bảy 07/10/2017 Chiều Ngọc Sơn Hà Kỳ
Sáng Quảng Nghiệp An Thanh 3 Hai 09/10/2017 Chiều Tân Kỳ Cộng Lạc
Sáng Tứ Xuyên Nguyên Giáp 4 Ba 10/10/2017 Chiều Đông Kỳ Hà Thanh
Sáng Dân Chủ Bình Lãng 5 Tư 11/10/2017 Chiều Đại Hợp Quang Khải
Sáng Tái Sơn Quang Trung 6 Năm 12/10/2017 Chiều Ngọc Kỳ Tiên Động
Sáng Thị Trấn, Tây Kỳ Quang Phục 7 Sáu 13/10/2017 Chiều

Đoàn kiểm tra Đoàn I Đoàn II

Ghi chú: Buổi sáng: Từ 7h30’ – 11h00’; Buổi chiều: Từ 13h30’  - 17h00’.
+ Địa điểm kiểm tra: Do trường THCS bố trí;
+ Hồ sơ PCGD-XMC của xã đặt tại địa điểm kiểm tra.
 * Lưu ý: Phòng GD&ĐT chỉ tổ chức kiểm tra công nhận đối với các đơn vị đạt

chuẩn PCGD-XMC trên cơ sở dữ liệu được cập nhật tại Hệ thống thông tin điện tử
quản lý PCGD-XMC; không kiểm tra, công nhận đối với các đơn vị chưa cập nhật số
liệu trên Hệ thống.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Ban chỉ đạo các xã chỉ đạo các
trường thực hiện tốt tinh thần công văn này./.

Ghi chú: Hiệu trưởng các trường THCS có trách nhiệm gửi văn bản này tới
Ban chỉ đạo PCGD-XMC xã và các thành phần có liên quan.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện;
- BCĐ PCGD-XMC huyện;     (Để báo cáo)
- Đoàn kiểm tra PCGD-XMC năm 2017;
- Tổ công tác PCGD-XMC Phòng GD&ĐT;
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, THCS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Anh Tuấn

DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN
Các Đoàn kiểm tra kết quả Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2016

(Theo Quyết định số 3367/QĐ-UBND ngày 28/9/2017 của Chủ tịch UBND huyện Tứ Kỳ)

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị Nhiệm vụ Địa điểm kiểm tra
(xã, thị trấn)

 Đoàn I
1 Trần Văn Khái Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Trưởng đoàn
2 Lê Xuân Trường Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Phó đoàn
3 Bùi Minh Tuân Hiệu trưởng trường THCS Phượng Kỳ Thành viên
4 Nguyễn Thị Bích Hằng Phó Hiệu trưởng trường THCS Quảng Nghiệp Thành viên
5 Nguyễn Văn Khánh Tổ trưởng CNTT THCS Phan Bội Châu Thành viên
6 Nguyễn Thị Tin Hiệu trưởng trường TH Kỳ Sơn Thành viên
7 Hoàng Văn Kiền Phó Hiệu trưởng trường TH Nguyên Giáp A Thành viên
8 Trần Thị Kim Dung Hiệu trưởng trường TH Quang Khải Thành viên
9 Nguyễn Thị Hà Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành viên

10 Nguyễn Thị Thắm Phó Hiệu trưởng trường MN Quang Phục Thành viên
11 Vũ Thị Hồng Luyên Hiệu trưởng trường MN Minh Đức B Thành viên

Đông Kỳ; Tứ Xuyên;
Đại Hợp; Dân Chủ;
Ngọc Kỳ; Tái Sơn;
Đại Đồng; Kỳ Sơn;

Tân Kỳ; Quảng Nghiệp;
Ngọc Sơn; Hưng Đạo;

Thị Trấn Tứ Kỳ; Tây Kỳ.

 Đoàn II
1 Phạm Anh Tuấn Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Trưởng đoàn
2 Nguyễn Thành Tuy Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Phó đoàn
3 Nguyễn Công Quang Hiệu trưởng trường THCS Quang Khải Thành viên
4 Phạm Văn Thịnh Phó Hiệu trưởng trường THCS Hà Kỳ Thành viên
5 Vũ Văn Đạt Phó Hiệu trưởng trường THCS Tiên Động Thành viên
6 Nguyễn Thị Hiệp Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành viên
7 Trương Thị Hiển Hiệu trưởng trường TH Dân Chủ Thành viên
8 Đoàn Kỳ Lã Phó Hiệu trưởng trường TH Hà Thanh Thành viên
9 Nguyễn Thị Thơm Hiệu trưởng trường MN Minh Đức A Thành viên

10 Nguyễn Thị Khánh Hóa Hiệu trưởng trường MN Quang Khải Thành viên
11 Trịnh Thị Xay Hiệu trưởng trường MN Hà Kỳ Thành viên

Hà Thanh; Nguyên Giáp;
Quang Khải; Bình Lãng;

Tiên Động; Quang Trung;
Phượng Kỳ; Văn Tố;
Cộng Lạc; An Thanh;

Quang Phục; Minh Đức;
Hà Kỳ.